СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ

РЕШЕНИЕ

18 мая 2021 года №7/2

О согласовании направления

экономии средств стимулирования

управы района Сокольники города

Москвы на 2021 год для проведения

мероприятий по благоустройству

территории района Сокольники

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы № 849-ПП от

26 декабря 2012 года «О стимулировании управ районов города Москвы» и

обращением управы района Сокольники города Москвы, Совет депутатов

муниципального округа Сокольники решил:

1. Согласовать направление экономии средств стимулирования управы района

Сокольники на 2021 год для проведения мероприятий по благоустройству

территории района Сокольники согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру

Восточного административного округа и Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО Сокольники

(http:www.mu-sokolniki.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального  округа Сокольники   Л.Н. Коврикову.

Глава муниципального

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Сокольники

от 18 мая 2021 года № 7/2

Направление экономии средств стимулирования управы района

Сокольники на 2021 год для проведения мероприятий по благоустройству

территории района Сокольники

№

п\п
Адрес объекта

Мероприяти

я
Виды работ Объем

Ед.

измерения

(шт., кв.м.,

п.м.)

Затраты,

руб.

1. Мероприятия по обустройству и капитальному ремонту территории

1.1.

Б.

Остроумовская

ул., д. 10, корп.

3

Замена

бортового

камня

Установка

бортового

камня

308,0 п.м.

1 302 600,

09

Ремонт АБП

Фрезеровка

покрытия,

вывоз скола и

ремонт

асфальтовых

покрытий

1264 кв.м.

Итого:
1 302 600,

09

1.2.

Б.

Остроумовская

ул., д. 13

Замена

бортового

камня

Установка

бортового

камня

200 п.м.

687 909,04

Ремонт АБП

Фрезеровка

покрытия,

вывоз скола и

ремонт

асфальтовых

покрытий

600 кв.м.

Итого: 687 909,04

1.3.
Сокольнически

й Вал ул., д. 1А

Замена

бортового

камня

Замена

дорожного

бортового

камня (с БК)

70 п.м.

1 410 066,

18

Ремонт АБП

Фрезеровка

покрытия,

вывоз скола и

ремонт

асфальтовых

покрытий

1950 кв.м.

Итого:
1 410 066,

18

1.4.
Колодезный

пер.(парковка)

Замена

бортового

Замена

дорожного
200 п.м.

1 387 451,

10

камня бортового

камня (с БК)

Ремонт АБП

Фрезеровка

покрытия,

вывоз скола и

ремонт

асфальтовых

покрытий

1600 кв.м.

Итого:
1 387 451,

10

1.5.

Колодезный

пер., д. 2, корп.

1

Озеленение ремонт газонов 100 кв.м.

145 971,33
Обустройств

о дворовой

территории

Установка

бортового

камня

120,0 п.м.

Итого: 145 971,33

1.6.
Лобачика ул.,

д. 23, корп. 1

Обустройств

о дворовой

территории

Устройство

ограждения

газонного

20

п.м.

331 689,72

Устройство

ограждения

детской

площадки

70

Замена

бортового

камня

Замена

дорожного

бортового

камня

50 п.м.

Ремонт АБП

Фрезеровка

покрытия,

вывоз скола и

ремонт

асфальтовых

покрытий

95 кв.м.

Итого: 331 689,72

1.7.

3-я Рыбинская

ул., д. 21, корп.

3

Обустройств

о дворовой

территории

Ремонт

резинового

покрытия с

основанием

480 кв.м.

4 379 277,

99

Устройство

ограждения

площадки

спортивной

100 п.м.

Раздел МАФ

футбольные

ворота – 2,

баскетбольны

е стойки со

щитом-2,

волебольные

стойки - 1

шт.

Итого:
4 379 277,

99

1.8.
Короленко ул.,

д. 5

Замена

бортового

камня

Замена

дорожного

бортового

камня (с БК)

200 п.м.

1 410 178,

19

Озеленение Ремонт газона 350 кв.м.

Ремонт АБП

фрезеровка

покрытия,

вывоз скола и

ремонт

асфальтовых

покрытий

1500 кв.м.

Итого:
1 410 178,

19

1.9.

Матросская

Тишина ул., д.

23, корп. 5

Замена

бортового

камня

Установка

бортового

камня

20 п.м.

258 828,60

Ремонт АБП

фрезеровка

покрытия,

вывоз скола и

ремонт

асфальтовых

покрытий

356 кв.м.

Итого: 258 828,60

1.10

.

Матросская

Тишина ул., д.

16, 16А

Обустройств

о дворовой

территории

ремонт

резинового

покрытия с

основанием

100 кв.м.

2 804

867,52

устройство

ограждения

кованного

80 п.м.

устройство

ограждения

газонного

110 п.м.

Раздел МАФ

информацион

ный стенд – 1,

домик -1,

балансир -1,

скамейка с

поручнем -2,

урна с

крышкой-2,

песочница с

крышкой -1,

игровой

комплекс-1,

топиари-1

шт.

Итого:
2 804

867,52

1.11 Короленко ул., Озеленение ремонт газонов 728,0 кв.м. 3 634 824,

. д. 1, корп.10

Замена

бортового

камня

Замена

дорожного

бортового

камня (с БК)

200,0 п.м.

27

Установка

бортового

камня

400,0 п.м.

Ремонт АБП

фрезеровка

покрытия,

вывоз скола и

ремонт

асфальтовых

покрытий

4000 кв.м.

Итого:
3 634 824,

27

1.12

.

3-я Рыбинская

ул., д. 21, корп.

1

Обустройств

о дворовой

территории

Установка

антипарковочн

ых столбиков

23 шт. 64 628,32

Итого: 64 628,32

1.13
Колодезная ул.,

д. 7, корп. 2

Обустройств

о дворовой

территории

устройство

ограждения

газонного 1,2 м

125 п.м. 172 772,32

Итого: 172 772,32

1.14

.

Колодезная ул.,

д. 7, корп. 3

Обустройств

о дворовой

территории

устройство

ограждения

газонного 1,2 м

120 п.м.
220 461,40

Раздел МАФ Вазоны -2 шт.

Итого: 220 461,40

1.15

.

Колодезная ул.,

д. 7, корп. 4

Обустройств

о дворовой

территории

устройство

ограждения

газонного 0,7

м

260 п.м. 359 366,36

Итого: 359 366,36

1.16

.

Колодезная ул.,

д. 7, корп. 5

Обустройств

о дворовой

территории

устройство

ограждения

газонного 1,2 м

384 п.м.

896 607,65

Установка

МАФ

Многоуровнев

ый цветник  - 2
шт.

Итого: 896 607,65

1.17

.

Сокольническа

я пл., д.4

Обустройств

о дворовой

территории

Ремонт

лестничных

ступеней с

заменой

гранитных

плит

1210 кв.м.
3 886

647,94

Итого:
3 886

647,94

1.18

.

Сокольническа

я пл., д.9

Обустройств

о дворовой

Ремонт

лестничных
574 кв.м.

9 846

326,22

территории ступеней с

заменой

гранитных

плит

Итого:
9 846

326,22

1.19

.

Сокольническа

я пл., д.9

Обустройство рулонной

гидроизоляции вдоль

подпорной стены и двух

лестниц

240 кв.м. 388 885,74

Итого: 388 885,74

1.20

.

Сокольническа

я пл., д.9

Обследование грунтового массива геофизическими

методами

310 161,09

Итого: 310 161,09

1.21

.

Стромынка ул.,

д.5
Ремонт АБП

фрезеровка

покрытия,

вывоз скола и

ремонт

асфальтовых

покрытий

1200 кв.м. 93 414, 54

Итого: 93 414, 54

1.22

.

Охотничья ул.

(ОДХ)

Замена

бортового

камня

Установка

бортового

камня

364 п.м.

2 629 634,

88

Ремонт АБП

фрезеровка

покрытия,

вывоз скола и

ремонт

асфальтовых

покрытий

3274 кв.м.

Итого:
2 629 634,

88

ИТОГО:
36 622 570

,49